
 
 ISTITUTO DI BIOMEMBRANE , BIOENERGETICA E BIOTECNOLOGIE 

MOLECOLARI  
VIA AMENDOLA 165/A – 70126  BARI (ITALY) 

TEL. (+39)-080-5443389       FAX. (+39)-080-5443317 
 

 

 

 

 

 

DECRETO DI REVOCA CONTRATTO STUDIO ACCOGLI S.r.l.u.  

CIG Z4028A96D9 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) 

ed in particolare l’art. 36 come modificato dall’articolo 25, comma 1, lettera b1) Decreto 

Legislativo N. 56/2017; 

VISTA la linea guida attuativa del nuovo Codice degli Appalti sulle procedure per 

l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione degli elenchi di operatori economici; 

VISTO la L. 241/1990 che stabilisce che "L'attività amministrativa persegue i fini determinati 

dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza" ; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, di cui al DPCNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034 e in particolare l’art. 28; 

VISTA la Decisione a contrattare prot. IBIOM-CNR n. 0000772 del 31/05/19 dell’Istituto di 

Biomembrane  Bioenergetica e Biotecnologie Molecolari del CNR di Bari relativa alla 

procedura di gara di cui al CIG Z4028A96D9;  

VISTO l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs 50 del 18/04/2016 e s. m. i., allo Studio Accogli Srlu in quanto building manager dello 

stabile presso il quale è sita l’AREA DI RICERCA al prezzo di € 6.500,00 (IVA esclusa); 

Visto il Documento di stipula del contratto prot. IBIOM-CNR n. 0000780 del 03/06/19; 

Vista la comunicazione del 17/06/19 prot. IBIOM-CNR n. 0000911 del 21/06/19 di rinuncia 

irrevocabile per ragioni organizzative all’attività oggetto del contratto da parte dello Studio 

Accogli Srlu;  



 
 ISTITUTO DI BIOMEMBRANE , BIOENERGETICA E BIOTECNOLOGIE 

MOLECOLARI  
VIA AMENDOLA 165/A – 70126  BARI (ITALY) 

TEL. (+39)-080-5443389       FAX. (+39)-080-5443317 
 

 

 

 

 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio 

costituzionale di buon andamento;  

VISTO  l’art. 1373 e 1671  c.c. e l’art. 109 del Decreto Legislativo n. 50/2016 del 18 aprile 

2016 e successive modificazioni e integrazioni 

 

DISPONE 

 

la revoca del contratto prot. IBIOM-CNR n. 0000780 del 03/06/19  stipulato con la Ditta Studio 

Accogli Srlu, Corso Alcide De Gasperi, 278 - Bari  Partita IVA 06854650725 e sia aggiudicato 

alla ditta BUILDING SERVICE SRL, Partita IVA 08319420728, tecnico conoscitore delle 

attività in corso che ha già espletato attività professionali per l’ente CNR,,  al  prezzo di euro 

6.500,00  ( IVA esclusa). 

                             

   

 

                     Il Direttore 

                       Prof. Graziano Pesole   

                               


		2019-06-26T15:42:53+0200
	Pesole Graziano




